
STANOVY 

Spolku rodičů a přátel dětí ZUŠ R. A. Dvorského 
při Základní umělecké škole R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem 

Článek I -Základní ustanovení 

Název spolku: 
Spolek rodičů a přátel dětí ZUŠ R. A. Dvorského 
(dále jen "spolek"). 

Sídlo spolku: 
náměstí T. G. Masaryka 83, Dvůr Králové nad Labem 
544 Ol 

1. Spolek je dobrovolnou organizací rodičů a dalších zákonných zástupců 

nezletilých žáků, zletilých žáků a občanů (dále jen "rodičů"), kteří se zajímají o 
práci školy. 

2. Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní správy i 
samosprávy a jiných organizacích, ale k zabezpečení svých cílů s nimi 
spolupracuje na základě partnerství a vzájemného respektování. 

3. Spolek je právnickou osobou dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Článek II- Účel spolku 

1. Hlavním účelem spolku je hájit práva a zájmy žáků studujících na Základní 
umělecké škole R. A. Dvorského ve Dvoře Králové nad Labem (dále jen 
"škole"). 

Článek III - Činnost spolku 

1. Činnost spolku je zaměřena zejména na: 
- respektování práv, potřeb a zájmů žáků školy; 
- koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny a školy; 
- účinnou dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího účelu; 
- vzájemnou spolupráci a vzájemnou podporu mezi rodiči a učiteli. 

2. Ke splnění svých cílů spolek: 
a) seznamuje rodiče a veřejnost s výchovnými a vzdělávacími cíli a úkoly školy a 

s úlohou rodičů při jejich naplňování; 



b) seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se 
na jejich vyřizování; 

c) přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními 
prostředky při zajišťování výchovné a vzdělávací činnosti a chodu školy jako 
orgamzace; 

d) pomáhá při organizaci akcí pořádaných školou a sám akce pořádá; 
e) své členy i ostatní rodiče informuje o konkrétních aktivitách spolku a jejich 

výsledcích. 

Článek IV - Orgány spolku 

Or~:ány spolku jsou: 
-členská schůze, jako orgán nevyšší; 
-výbor, jako orgán výkonný; 
-předseda, jako individuální orgán statutární. 

A. Členská schůze 
1. Členská schůze je nejvyšší orgán spolku a je tvořena všemi členy spolku - tzn. 

zákonnými zástupci žáků, kteří zaplatili členské příspěvky. 
2. Členskou schůzi svolává výbor nejméně jednou za školní rok. 
3. Dále výbor svolává členskou schůzi vždy, když o to požádá nejméně jedna 

čtvrtina členů spolku, člen výboru, a to do 1 měsíce od doručení žádosti. 
4. Členská schůze rozhoduje hlasováním. Pro svoji usnášeníschopnost nemá 

stanoven minimální počet členů a rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných členů na členské schůzi. Každý člen má 1 hlas. 
5. Členskou schůzi řídí předseda spolku nebo jiný člen výboru pověřený 

výborem. Každý člen spolku má právo podávat členské schůzi návrhy 
k programu. 

6. Členská schůze pověří jednoho člena pořízením zápisu ze schůze. Zápis je do 
dvou týdnů zveřejněn na nástěnce a na webu školy. 

7. Členská schůze zejména: 
- volí a odvolává výbor; 
-každoročně schvaluje výši řádných členských příspěvků; 
-bere na vědomí zprávu o činnosti spolku za minulé období předkládanou 
výborem; 
- schvaluje zprávu o hospodaření za minulé období; 
-rozhoduje o změně stanov; 
- rozhoduje o zániku spolku, k tomu je zapotřebí souhlasu dvou třetin 
přítomných členů. 

2 



B. Výbor spolku 
1) Výbor spolku je výkonným orgánem spolku. 
2) Výbor je kolektivní orgán v čele s předsedou, který zajišťuje chod spolku a 

naplňování cílů spolku. 
3) Výbor má 3 členy. Členem výboru je vždy předseda, jakožto individuální 

statutární orgán spolku, dále je členem místopředseda a jednatel. 
4) Členem výboru může být pouze fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, která 

je plně způsobilá k právním úkonům, byla řádně zvolená na členské schůzi a je 
členem spolku. 

5) Členové výboru jsou voleni a odvoláváni členskou schůzí. Člen výboru je 
zvolen nadpoloviční většinou hlasů z přítomných členů spolku na členské 
schůzi. 

6) Funkční období členů výborů spolku je pětileté. Opakovaná volba je možná. 
7) Výbor zveřejňuje zprávu o činnosti a roční účetní uzávěrku. 
8) Do působnosti výboru patří: 

- svolávání a organizace členské schůze; 
-zajišťování organizace spolku, péče o majetek spolku, spravování finančních 
prostředků, a to ve spolupráci s vedením školy. 

1 O) Výbor se schází dle potřeby, nejméně však dvakrát za školní rok. Schůzi 
výboru svolává předseda spolku spolu s ředitelstvím ZUŠ. 
ll) Výbor rozhoduje za přítomnosti většiny svých členů včetně předsedy 

nadpoloviční většinou hlasů. Každý člen výboru spolku má jeden hlas. V případě 
rovnosti rozhoduje hlas předsedy. 
12) Výbor pověřuje předsedu hospodařením s prostředky spolku mezi 
jednotlivými schůzemi. 
13) Výbor může ukládat předsedovi i dalším členům výboru úkoly na období do 
další schůze. 
14) Členství ve výboru spolku zaniká: 
-uplynutím funkčního období; 
-odstoupením; 
-odvoláním členskou schůzí; 
- zánikem členství ve spolku úmrtím. 
15) Výbor spolupracuje úzce s vedením školy. 
16) Jednání se může zúčastnit každý člen spolku, který o to požádá. 
17) Pověřený člen výboru pořídí z jednání zápis, který je zveřejněn do dvou týdnů 
na webu školy. 

C) Předseda 

1) Předseda je individuálním statutárním orgánem spolku. 
2) Předseda zastupuje spolek navenek samostatně. 
3) Předseda je členem výboru. 

3 



4) Předsedu volí a odvolává členská schůze. 
5) Předseda realizuje rozhodnutí výboru spolku. 
6) Předseda je vázán při svém jednání rozhodnutím výboru spolku. 
7) Předseda je odpovědný za celkovou koordinaci a vedení spolku. 
8) Předseda mezi schůzemi výboru rozhoduje o použití finančních prostředků 

spolku (se souhlasem ostatních členů výboru). Tato rozhodnutí musí být 
v souladu s cíli spolku. 

9) Předseda může písemně zmocnit svým zastupováním jiného člena výboru. 

D) Členové 
1) Členem spolku může být každý rodič, nebo jiný zákonný zástupce žáka, nebo 

zletilý žák, který souhlasí se stanovami spolku. 
2) Členem spolku může být také občan, který není rodičem nebo zákonným 

zástupcem, a to na základě písemné přihlášky a zaplacením členského 

příspěvku, případně rozhodnutím výboru o prominutí zaplacení členského 
příspěvku. 

3) Člen spolku má právo: 
- účastnit se jednání členské schůze, hlasovat a uplatňovat návrhy; 
-volit své zástupce a aktivně se spolupodílet na činnosti spolku; 
-být navrhován a volen do orgánů spolku; 
-předkládat členské schůzi a všem ostatním orgánům spolku návrhy, stížnosti 
a dotazy a dostávat na ně v přiměřeném čase odpověď; 
-vyjadřovat své názory, náměty a připomínky; 
-osobně se účastnit projednávání svých návrhů v orgánech spolku; 
- na požádání nahlédnout do seznamů a účetní evidence spolku; 
-navrhovat členy výboru na členské schůzi; 
- být informován o činnosti spolku na všech úrovních. 

4) Člen spolku má povinnost zejména: 
-dodržovat stanovy spolku; 
- aktivně se podílet na plnění cílů spolku; 
-svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku; 
-platit členské příspěvky schválené členskou schůzí; 
- nepoškozovat zájmy a dobré jméno spolku. 

5) Členství zaniká: 
- ukončením studia dítěte na škole; 
-nezaplacením členských příspěvků; 
- doručením písemného oznámení člena o vystoupení ze spolku; 
-rozhodnutím členské schůze o vyloučení člena z důvodu závažného porušení 
stanov nebo závažného ohrožení dobré pověsti spolku; 
- zánikem spolku. 

Článek V - Hospodaření 

4 



• 

1) Zdroje majetku spolku tvoří výnosy vlastního majetku, členské příspěvky, 

výnosy akcí, dary fyzických a právnických osob a dotace a příspěvky. 
2) Za hospodaření spolku odpovídá předseda, místopředseda, jednatel. 
3) Výši členského příspěvku a výši výdajů schvaluje členská schůze na každý 

školní rok. Členský příspěvek platí zákonní zástupci za dítě, které je žákem 
školy. Sourozenci mohou platit příspěvek pouze jednou. Členský příspěvek 
navrhuje výbor spolku na základě pokrytí potřeb žáků pro daný školní rok. 

4) Se svým majetkem hospodaří spolek podle zákonných předpisů a podle 
vlastního rozpočtu. 

5) Nejméně jednou za školní rok zveřejňuje výbor spolku pro členy veškeré 
příjmy a výdaje spolku a to na členské schůzi. 

Článek VI - Zrušení spolku 

1) O zrušení spolku rozhoduje členská schůze nadpoloviční většinou přítomných 
zástupců. 

2) Při odhlasování zániku spolku rozhodne členská schůze o majetkovém 
vypořádání spolku. 

Článek VII - Závěrečná ustanovení 

1) Dojde-li mezi členy spolku ke sporu o výklad některého ustanovení těchto 
stanov, je k jeho výkladu oprávněna členská schůze. 

2) Záležitosti neupravené spolku stanovami se řídí obecně platnými právními 

Tyto stanovy byly schváleny ustavující členskou schůzí dne 29. 09.2017. 
Dvůr Králové nad Labem, dne 29. 09. 201 7 

5 

Dagmar Sedláčková 
Předseda 

 
Jana Orlíková 
Místopře~seda J 

Dana Šturmová 
Jednatel 


